
Совет 

Нижнеомского района 
Омской области 

(вторая сессия первого созыва) 

РЕШЕНИЕ 

 

от 12 мая 2025 года                                                                                  № 12 

с. Нижняя Омка 

 
О назначении публичных слушаний по проекту Устава 

муниципального округа Нижнеомский район Омской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Законом Омской области от 29.10.2024 N 2744-ОЗ "О 

преобразовании всех поселений, входящих в состав Нижнеомского 

муниципального района Омской области, путем их объединения с 

наделением вновь образованного муниципального образования статусом 

муниципального округа", в целях информирования общественности и 

выявления общественного мнения населения Нижнеомского района, Совет 

Нижнеомского района Омской области решил: 

1. Назначить и провести публичные слушания по проекту Устава 

муниципального округа Нижнеомский район Омской области 02 июня 2025 

года. 

2. Место проведения слушаний: в здании Администрации Нижнеомского 

муниципального района (с. Нижняя Омка, ул. Ленина, д. 58, 1 этаж, зал 

заседаний) в 11.00 часов. 

3. Утвердить Порядок учета предложений по проекту Устава 

муниципального округа Нижнеомский район Омской области и участия 

граждан в их обсуждении согласно приложению. 

4. Опубликовать результаты публичных слушаний  в газете «Нижнеомский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Нижнеомского 

района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

5. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в газете 

«Нижнеомский муниципальный вестник». 

 

 

Глава муниципального района                                            А.М. Стадников 

 

 

Председатель Совета 

Нижнеомского района                                                          Л.В. Королева          

 



2 
 

 

 
Приложение  

к решению Совета Нижнеомского района  

Омской области 

«12» мая 2025 года № 12 
 

 

Порядок учета предложений  

по проекту Устава муниципального округа Нижнеомский район Омской 

области и участия граждан в их обсуждении 

 

1.Проект Устава муниципального округа Нижнеомский район Омской 

области не позднее, чем за 30 дней до дня его рассмотрения на заседании 

Совета Нижнеомского района Омской области подлежит официальному 

опубликованию (обнародованию). 

2. Предложения об изменениях и дополнениях к проекту решения могут 

вноситься в Совет Нижнеомского района Омской области в течение 20 дней 

со дня официального опубликования (обнародования) проекта решения в 

порядке письменного обращения. 

3. Предложения об изменениях и дополнениях к проекту должны быть 

обоснованы и должны соответствовать действующему законодательству. 

4. Предложения об изменениях и дополнениях к проекту решения 

рассматриваются Советом Нижнеомского района Омской области, которая 

по итогам их рассмотрения принимает одно из следующих решений: 

- одобрить предложения и учесть их при подготовке проекта решения; 

- отклонить предложения. 

5. По результатам рассмотрения поступивших предложений к проекту Устава 

муниципального округа Нижнеомский район Омской области или проекту 

муниципального правого акта инициатором внесения предложений 

направляются письменные ответы. 

6. Участие граждан в обсуждении проектов решений осуществляется в форме 

проведения публичных слушаний в порядке, предусмотренном Федеральным 

законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» и муниципальными 

правовыми актами.   


